考選部 公告

發文日期：中華民國106年7月21日

發文字號：選題三字第1063100459號

主旨：公告106年專門職業及技術人員高等考試大地工程技師考試分階段

考試、驗船師、引水人、第一次食品技師考試、高等暨普通考試消

防設備人員考試、普通考試地政士、專責報關人員、保險代理人保

險經紀人及保險公證人考試、特種考試驗光人員考試測驗式試題標

準答案更正清冊。

部長 蔡宗珍

106年專技高考大地工程技師分階段、驗船師、引水人、第一次食品技師考試、高普考消防設備人員考試、普考地政士、專責報關人員、保險代理人保險經紀人及保險公證人考試、特考
驗光人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第1頁 共3頁

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:財產保險代理人

科目名稱：保險學概要

2301

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACCDCCABBA     BBBCBBABDB     BDACACCBA#     BDACDAACCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第30題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:財產保險經紀人

科目名稱：保險學概要

2301

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ACCDCCABBA     BBBCBBABDB     BDACACCBA#     BDACDAACCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第30題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:財產保險經紀人

科目名稱：財產保險行銷概要

4303

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BCAABDBDCA     CDBDC#BBCD     BDCABBBDCB     ADBDCACADC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第16題答Ｂ或Ｃ或BC者均給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：專技高考

科目代碼：

類科名稱:驗光師

科目名稱：視覺光學

2401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     BDAABBDCAD     DCD#ADABCD     ADDCDCCDCD     ADAACDCCBA     CABACBCCBB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第14題答Ａ給分。

每題配分：2.00分題數：50題

106年專技高考大地工程技師分階段、驗船師、引水人、第一次食品技師考試、高普考消防設備人員考試、普考地政士、專責報關人員、保險代理人保險經紀人及保險公證人考試、特考
驗光人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第2頁 共3頁

等級名稱：專技高考

科目代碼：

類科名稱:驗光師

科目名稱：隱形眼鏡學與配鏡學

4401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DDDCBDCAAD     BBABCABACB     ADBAACDDCC     DCCABBBCAD     CBBBDDBDB#

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第50題答Ａ或Ｄ或AD者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：專技高考

科目代碼：

類科名稱:驗光師

科目名稱：低視力學

5401

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DBCCABABDB     CBDACCAAAD     DDCA#DDADC     CBDDDCBDDD     ADDBDDDBDB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第25題答Ｃ給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：專技普考

科目代碼：

類科名稱:驗光生

科目名稱：驗光學概要

2402

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     #BBABBD#DA     ADCACDABB#     BBA#BACBDB     ACDBBCACAB     ABBCCBBDDA

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第1題答Ａ或Ｃ或ＡＣ者均給分，第8題答Ａ或Ｂ或AB者均給分，第20題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分，第24題答Ａ或Ｃ或ＡＣ者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

等級名稱：專技普考

科目代碼：

類科名稱:驗光生

科目名稱：隱形眼鏡學概要

3402

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CCADCDACDB     DDADADACBB     BACABCCCBD     ACD#DBDBDD     BD#ABAAACB

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第34題一律給分，第43題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分。

每題配分：2.00分題數：50題

106年專技高考大地工程技師分階段、驗船師、引水人、第一次食品技師考試、高普考消防設備人員考試、普考地政士、專責報關人員、保險代理人保險經紀人及保險公證人考試、特考
驗光人員考試測驗式試題標準答案更正清冊

第3頁 共3頁

等級名稱：高等考試

科目代碼：

類科名稱:消防設備師

科目名稱：消防法規

2501

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     ADCADADBDA     DADABCDDBC     CDDDCCCACC     C#DBCBADCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第32題答Ａ給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:消防設備士

科目名稱：火災學概要

1502

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     DABCBDCDCC     DCDCABCBDC     #DACDACBAA     CDDDCD#BAC

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第21題答Ｃ或Ｄ或CD者均給分，第37題答Ｂ給分。

每題配分：1.25分題數：40題

等級名稱：普通考試

科目代碼：

類科名稱:消防設備士

科目名稱：警報與避難系統消防安全設備概要

3502

題號 01 - 10 11 - 20 21 - 30 31 - 40 41 - 50 51 - 60

答案     CB#ADCCBAA     ABBBDDBABD     DCBCADABDB     CCBABDCCCD

71 - 8061 - 70 81 - 90 91 - 100

備註: 第3題一律給分。

每題配分：1.25分題數：40題